
Směnná smlouva

Ní ž e uvedené  smluvní  strany

Jednota, spotřební  druž stvo v Mikulově, lČ o: ooo 32247, sí dlem Mikulov, Kostelní  nám. I57/9, PsČ  692 o1-,

zastoupené  zuzanou Herzánovou, předsedou představenstva, a Pavlem Crhonkem, mí stopředsedou

představenstva, bankovní  ú č et: 112651/0100
(dále také  jen ,,Jednota")

a

Město Hustopeč e, lČ o: oo2 83 193, sí dlem Hustopeč e, Dukelské  nám. 2/2, PsČ  693 17, zastoupené  PaedDr.

Hanou Potměš ilovou, starostkou
(dále jen ,,Město")

uzaví rají  ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku vsouladu sust.5 2L84 a násl. zákona č .89l2ol2 Sb., obč anský

zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů , tuto směnnou smlouvu (dále jen ,,SmIouva"):

1. Úvodní  ustanovení

1.1. Město je vlastní kem
_ pozemku parc. č . L228l27, ostatní  plocha, o výměře 99 m2, v katastrální m ú zemí  Hustopeč e u Brna,

obci Hustopeč e.

1.2. Jednota je vlastní kem
_ pozemku parc. č . L226/59, ostatní plocha, o výměře L7o m2,

- pozemku parc. č . t226l72, ostatní  plocha, o výměře 13 m2,

_ pozemku parc. č . 1226173, ostatní  plocha, o výměře 11- m2,

_ pozemku parc. č . L227, ostatní  plocha, o výměře L954 m2,

- pozemku parc. č . 7228/7, ostatní  plocha, o výměře 6 m2,

- pozemku parc. č . 1228/tg, ostatní  plocha, o výměře 70 m2,

- pozemku parc. č . L228lt, ostatní  plocha, o výměře 254 m2,

- pozemku parc. č ' L228/23, ostatní  plocha, ovýměře 64tm2,
- pozemku parc. č . !228124, ostatní  plocha, o výměře 38 m2,

- pozemku parc. č . t228l31', ostatní  plocha, o výměře 6I m2,

- pozemku parc. č . L228l22, ostatní  plocha, o výměře 11 m2,

- pozemku parc. č . t228/3o, ostatní  plocha, o výměře 23 m2,

_ pozemku parc. č . 7578/4, ostatní  plocha, o výměře 125 mz,

- pozemku parc. č . L578l5, ostatní  plocha, o výměře 7 m2,

to vš e v katastrální m ú zemí  Hustopeč e u Brna, obci Hustopeč e

]".3. Geometrickým plánem pro rozdělení  pozemku, změnu hranic pozemků , vyznač ení  obvodu budovy č . 4585-

8Ll2o22vyhotoveným XGEo s.r.o., Brno, Ječ ná 982/7, ověřeným zeměměřickým inž enýrem lng. Danielem

Martinkovič e m dne 26.2.202a (dále jen ,,GP"), doš lo k

- rozdělení  pozemku parc. č . t227 na nový pozemek parc. č . t22718, o výměře 7432 m2, nový pozemek

parc. č . 1227lg, o výměře 2I9 m2, nový pozemek parc. č .L227/to, o výměře 301m2 a nový pozemek

parc. č . t227ltL, o výměře 2 m2

- rozdělení  pozemku parc. č . t228/Lg na nový pozemek parc. č . 7228/!9, o výměře 62 m2 a nový pozemek

parc' č . 7228/40, o výměře 8 m2,

- rozdělení  pozemku parc' č . 7228/27 na nový pozemek parc. č . 1228/27 , o výměře 72 m2, nový pozemek

parc. č . L228l36, o výměře 1 m2, nový pozemek parc. č . L228/37, o výměře 27 m2 a nový pozemek parc.

č . L228l38, o výměře 1 m2,

_ změně výměry pozemku parc. č . L228/1' na 406 m2,

- změně výměry pozemku parc. č . !228/23 na97 m2,

f.



změně výměry pozemku parc. č . L228/24 na 2L8 m2,
rozdělení  pozemku parc. č . L228/3l na nový pozemek parc. č . t228/3L, o výměře 4o4 m2 a nový
pozemek parc. č . !228/39, o výměře 1 m2 při souč asné m zániku pozemku parc. č . l578/4 a zániku
pozemku parc. č ' t578l5.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem té to Smlouvy je směna pozemků  parc. č . !228/22, parc. č . t228l3o, L226l5g, parc. č . t226/72,
parc. č . 1226/73 a nově vzniklých pozemků  dle GP parc. č . L228/24, parc. č . L228l37, parc. č ' t228/38,
parc. č . t228/39, parc. č . L228/40, parc. č . t227 lt), parc. č . 1227 /Lt, jak jsou uvedeny v předchozí m č lánku
té to smlouvy, s veš kerým pří sluš enství m a souč ástmi, a to následovně:

1) Město předává Jednotě

nově vzniklý pozemek parc. č . L228/36, o výměře 1 m2,

nově vzniklý pozemek parc. č . L228l37, o výměře 27 m2 a

nově vzniklý pozemek parc. č . 1228/38, o výměře 1 m2,

vš e v katastrální m ú zemí  Hustopeč e u Brna, obci Hustopeč e

a Jednota tyto nemovitosti do své ho vlastnictví  přijí má.

2) Jednota předává Městu

pozemek parc' č . t2z8/22, ostatní plocha, o výměře L1 m2,

pozemek parc. č . L228/30, ostatní  plocha, o výměře 23 m2,

pozemek parc. č . 1226/59, ostatní  plocha, o výměře I7o m2,
pozemek parc. č . 1226/72, ostatní  plocha, o výměře 13 m2,

pozemek parc. č ' t226/73, ostatní  plocha, o výměře 1_1 m2,

nově vzniklý pozemek parc. č . 1227/Io, o výměře 301 m2,

nově vzniklý pozemek parc. č . L227 /1], o výměře 2 m2,

nově vzniklý pozemek parc. č . L228/39, o výměře L m2,

nově vzniklý pozemek parc. č . !228/40, o výměře 8 m2 a

nově vzniklý pozemek parc. č ' t228/24, o výměře 2!8 m2,

vš e v katastrální m ú zemí  Hustopeč e u Brna, obci Hustopeč e

a Město tyto nemovitosti do své ho vlastnictví  přijí má

2.2' Rozdí lvýměrsměňovanýchpozemků  č iní 729 m2.Smluvní stranysedohodlynaceněsměňovanýchpozemků
ve výš i 25o Kč /m2 vč etně DPH, jako cenu koneč nou, přič emž  tuto cenu považ ují  ke dni uzavření  té to Smlouvy
v dané m mí stě a č ase za obvyklou. Dotč ené  pozemky jsou dle zákona o dani z přidané  hodnoty pozemky
stavební mi, jejichž  prodej podlé há zdanění  dle s 56 odst. 2 tohoto zákona. Do deseti dnů  od podpisu
smlouvy Jednota vystaví  fakturu na č ástku 189 500 Kč  vč . DPH, Město vystaví  fakturu na č ástku 7 250 Kč  vč .
DPH, tyto doklady budou vzájemně započ teny, přič emž  zápoč tem vznikne celková č ástka zohledňují cí  rozdí l
výměr. Celkovou č ástku zohledňují cí  rozdí l výměr směňovaných pozemků  ve výš i l82.25o Kč  (slovy jedno
sto osmdesát dva tisí c dvě stě padesát korun č eských) uhradí  Město Jednotě nejpozději do 10 dnů  od
podpisu té to Smlouvy na bankovní  ú č et Jednoty uvedený shora.

2.3. Město se dále zavazuje uhradit Jednotě do 10 dnů  od podpisu té to smlouvy na bankovní  ú č et Jednoty
uvedený shora č ástku ...10.890,- Kč  jako náhradu %nákladů , které Jednota musela vynalož it na vypracování
GP na oddělení č ástí směňovaných pozemků  a poplatku spojené ho s podání m návrhu na vklad vlastnické ho
práva dle té to smlouvy do katastru nemovitostí . Jakmile dojde k ú hradě vš ech č ástek uvedených v č l.2.2 a
č l. 2.3, podá Jednota návrh na vklad na Katastrální  ú řad.

3. Převod vlastnické ho práva

3.1. Smluvní strany se dohodly, ž e Jednota podá pří sluš né mu katastrální mu ú řadu návrh na vklad vlastnické ho
práva do katastru nemovitostí  ke směňovaným pozemků m dle té to Smlouvy (dále jen ,,Návrh") spolu se



3.2

3.3

3.4.

vš emi potřebnými pří lohami, a to ve lhů tě pěti (5) pracovní ch dnů  poté , co Město zaplatí  č ástku 182.250
Kč  v souladu s č l.2'2. té to smlouvy.

Smluvní  strany berou na vědomí , ž e vlastnické  právo ke směňovaným pozemků m přejde v okamž iku,
kdy nastanou právní  ú č inky vkladu vlastnické ho práva ve prospěch pří sluš né  smluvní  strany do katastru
nemovitostí ; právní  ú č inky nastanou k okamž iku podání  Návrhu.

V pří padě, ž e pří sluš ný katastrální  ú řad v ří zení  o povolení  vkladu vlastnické ho práva na základě té to
Smlouvy vyzve ú č astní ky k opravě č i doplnění  Návrhu, smluvní  strany se zavazují  poskytnout si navzájem
souč innost potřebnou k odstranění  pří padných vad č i nedostatků  Návrhu tak, aby byl vklad vlastnické ho
práva do katastru nemovitostí  povolen.

V pří padě, ž e Návrh bude pravomocně zamí tnut, smluvní stranyse zavazují  do č trnácti dnů  (1a) od právní
moci takové ho rozhodnutí  uzavří t novou směnnou smlouvu za stejných podmí nek, upravenou tak, aby byl
vklad vlastnické ho práva povolen.

4. Prohláš ení  sm!uvní ch stran

4.1. Smluvní  strany navzájem prohlaš ují , ž e

(a) jsou oprávněné  tuto Smlouvu uzavří t a plnit veš keré  své  závazky ze Smlouvy, přič emž  tyto závazky jsou

vů č i nim vymahatelné  za podmí nek vyplývají cí ch z té to smlouvy a z právní ch předpisů ,

(b) ú daje zapsané  v katastru nemovitostí  týkají cí  se směňovaných pozemků  odráž í  ú plně a dle skuteč nosti
aktuální  právní  stav; neexistují  ž ádné  právní  skuteč nosti, které  nejsou zřejmé  ze zápisů  V katastru
nemovitostí , a které  mají /mohou mí t vliv na stav právní ch vztahů  týkají cí ch se směňovaných pozemků ,

(c) neexistují  ž ádné  spory (vč etně sporů  před rozhodci nebo rozhodč í mi soudy) vztahují cí  se
ke směňovaným pozemků m (vč etně sousedských sporů ),

(d) jsou seznámeny se souč asným stavem směňovaných pozemků , který měly mož nost si prohlé dnout,
a nepož adují  provedení  ž ádných ú prav,

(e) směňované pozemkynabývají vestavu,Vjaké msenachází kedni uzavření té toSmlouvy,
(f) nejsou v ú padku ani hrozí cí m ú padku a nedostanou se uzavření m té to smlouvy ani plnění m závazků

vyplývají cí ch z té to Smlouvy do ú padku ani hrozí cí ho ú padku, nemají vědomost o tom, ž e by proti nim
bylo zahájeno ž ádné  insolvenč ní  ří zení  nebo k tomu byly uč iněny nějaké  kroky,

(s) nemají  vědomost o tom, ž e by proti nim bylo vedeno nalé zací , exekuč ní  č i jiné  ří zení , které  by bylo
způ sobilé  zpochybnit platnost č i ú č innost té to smlouvy, nebo které  by se mohlo dotýkat práv
a povinnosti z té to smlouvy vyplývají cí ch,

(h) uzavření m té to Smlouvy a její m naplnění m nedojde k poš kození  práv č i oprávněných zájmů  jakýchkoliv
třetí ch osob.

5. Práva a povinnosti smluvní ch stran

5.1. Smluvní stranysi navzájem odpoví dají za veš kerou pří padnou ú jmu, která by byla způ sobena nepravdivostí
prohláš ení  uvedených V té to smlouvě. Smluvní  strany se zavazuJí  zajistit, aby pravdivost jejich prohláš ení
uč iněných V té to smlouvě trvala až  do okamž iku provedení  vkladu vlastnické ho práva ke směňovaným
pozemků m.

5.2. Smluvní strany se zavazují , ž e nebudou po uzavření  té to Smlouvy ohledně směňovaných pozemků  uzaví rat
jaké koliv smlouvy, č init právní  jednání  č i faktické  ú kony, jimiž  by směňované  pozemky zcizovaly,
zatěž ovaly nebo omezovaly jejich už í vání  a ž e neuč iní  nic, č í m by zhorš ily faktický č i právní  stav
směňovaných pozemků .

6. Stav směňovaných pozemků  a jejich předání

6.1'' Smluvní  strany jsou povinny do doby povolení  vkladu vlastnické ho práva ke směňovaným pozemků m
do katastru nemovitostí  o tyto peč ovat s pé č í  řádné ho hospodáře a provádět jejich nezbytnou ú drž bu tak,
aby jejich stav při předání  odpoví dal stavu, Ve které m se nachází  ke dni podpisu té to Smlouvy.

6.2. Smluvní  strany se zavazují  si vzájemně předat směňované  pozemky v den jimi domluvený. Nedohodnou-
li se smluvní  strany na dni předání  a převzetí , je takovým dnem desátý (10.) pracovní  den ode dne
provedení zápisu vlastnické ho práva v katastru nemovitostí  ke směňovaným pozemků m.



7. Závěrečná ustanovení

7.L. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnostidnem uveřejněnív registru smluv

v souladu s ust' 5 6 odst. 1zákona č.340l2ol5 Sb. o registru smluv, ve zněnípozdějšíchpředpisů. Jednota

bere na vědomí, že uveřejněnív tomto registru zajistí Město, na něhož se vztahují povinnosti dle tohoto
zákona'

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v jazyce českéms platností originálu, z nichž jeden

(1) stejnopis (s ověřenými podpisy smluvních stran) bude předložen katastrálnímu úřadu jako příloha

Návrhu, po jednom (1) stejnopisu obdržíkaždá smluvnístrana.

Vedlejšíústnídohody k této Smlouvě nebyly učiněny. Smluvnístrany jsou si vědomy, že jsou ujednáními

tétoSmlouvy vázány a žeobsah této smlouvy lze změnit pouze se souhlasem všech smluvních stran,

a to písemným dodatkem k této Smlouvě. Totéžplatí pro vzdáníse práv vyplývajícíchz této Smlouvy.

Tato Smlouva a vztahy z nívyplývajícíseřídíprávním řádem Českérepubliky.

Smluvnístrany prohlašují,že přijednánío této smlouvě měly rovné postavenía žádná z nich nejednala

tak, jako by byla slabšísmluvní stranou. Smluvní strany se navzájem ujišťují,že ujednánív této Smlouvě

považujíza učiněná V oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými mravy. obě smluvní strany na sebe

přebírajínebezpečízměny okolností ve smyslu ust. $ 1765 odst' 2 občanskéhozákoníku a vylučují

uplatnění ust. 5 1765 odst. 1 a 5 1766 občanskéhozákoníku na svésmluvní vztahy založenétouto

Smlouvou.

Smluvní strany shodně prohlašují,že jsou plně svéprávné,žeprávní jednání spojená s uzavřením této

Smlouvy učinily svobodně a vážně, žeŽádná z nich nejednala v tísni ani za nevýhodných podmínek, a že

jim nejsou známy žádnéprávní překážky uzavření této Smlouvy. Smluvní strany dále prohlašujL že si tuto

Smlouvu pečlivěpřečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkazčehožpřipojují své

vlastnoručnípodpisy.

Přílohou této smlouvy jako její nedílnou součástíje Geometrický plán pro rozdělení pozemku, změnu

hranic pozemků, vyznačeníobvodu budovy č'4585-8!12022.

Souhlas s dělením pozemků dle GP vydal Stavební úřad Města dne 27.3' 2024.

Město osvědčuje touto doložkou ve smyslu 5 41 zákona č'L28l2000 Sb., o obcích, ve zněních pozdějších

předpisů, žeohledně uzavření této smlouvy by|y splněny všechny zákonné podmínky, jimiž je

podmiňována platnost právního jednáníobce při směně jejího nemovitého majetku.Záměr obce směnit

předmětné nemovitosti byl zveřejněn na úřednídesce města v termínu od t5.L2.2o23 do 02'ot'2o24. a

směna za podmínek uvedených V této smlouvě byla schválena usnesením zastupitelstva Města ze dne

I4'L2.2023 pod číslem].3llx/23.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6

7.7

7.8

7.9

.:39?a V Hustopečíchdne 24'o4'2024

Jednota, spotřební družstvo v Mikulově
Zuzana Herzánová, předseda představenstva

Jednota, spotřební družstvo v Mikulově

Pavel Crhonek, místopředseda představenstva

PaedDr lová, starostka

fu{ěsto Hulstopeče
Dukelské nám.2]2

oggot HusropEČe

-
193


